
UCHWAŁA NR XVI/153/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 czerwca 2025 r.  

w sprawie nadania Statutu Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy  

im. Kazimiery Iłłakowiczówny w Kostrzynie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.  

o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2393) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r., poz. 87), Rada 

Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

§1. Nadaje się Statut Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy im. Kazimiery Iłłakowiczówny  

w Kostrzynie, stanowiący załącznik do uchwały. 

§2. Traci moc uchwała nr X/65/2015 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 29 czerwca 2015r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. Kazimiery 

Iłłakowiczówny w Kostrzynie.   

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVI/153/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy  

im. Kazimiery Iłłakowiczówny w Kostrzynie 

 

W związku z dynamicznym rozwojem działalności kulturalnej na terenie Gminy 

Kostrzyn oraz dążeniem do lepszego zaspokajania potrzeb lokalnej społeczności w zakresie 

dostępu do kultury, edukacji i dziedzictwa lokalnego zaszła konieczność nadania nowego 

Statutu Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy im. Kazimiery Iłłakowiczówny w Kostrzynie. 

Dotychczasowy zakres działalności biblioteki zostanie rozszerzony o kolejne funkcje 

kulturalno-edukacyjne, co pociąga za sobą konieczność uregulowania zakresu działalności  

w Statucie. Nowy Statut uwzględnia prowadzenie Kostrzyńskiego Kina za Rogiem, opiekę nad 

Izbą Muzealną Ziemi Kostrzyńskiej, która zlokalizowana jest w budynku biblioteki, ale 

dotychczas formalnie podlegała Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kostrzynie oraz 

opiekę nad obiektem społecznej wymiany książek w ramach idei „bookcrossingu” (Stacja 

Książki). Wprowadzenie tych nowych funkcji wynika z potrzeby lepszego wykorzystania 

potencjału instytucji kultury, jaką jest biblioteka oraz zwiększenia oferty kulturalnej dla 

wszystkich grup wiekowych i społecznych mieszkańców Gminy Kostrzyn. Niniejszy Statut 

uwzględnia zmienione realia, w której funkcjonuje instytucja oraz reguluje prawnie nowy 

zakres działalności, dzięki któremu biblioteka stanie się wielofunkcyjnym ośrodkiem życia 

społecznego, kulturalnego i edukacyjnego.  

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 


